[image: image1.png]

     Российская Федерация

Новгородская область Маревский муниципальный район

Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 06.07.2011  № 40
с. Молвотицы

Об организации доступа к информации

о деятельности  Совета депутатов

Молвотицкого сельского поселения
Руководствуясь частью 1 статьи 3 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",
Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения                                               РЕШИЛ:
1. Установить следующие формы предоставления информации о деятельности Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения:

- устная;

- в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.

2. Утвердить перечень сведений о деятельности Совета депутатов сельского поселения, обязательных для размещения в информационных системах общего пользования, согласно приложению №1.

3. Установить, что сведения о деятельности Совета депутатов сельского поселения могут быть также размещены на официальном сайте администрации Молвотицкого сельского поселения.

4. Ответственным за предоставление информации для размещения и обновления  на официальном сайте администрации муниципального района  назначить председателя Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

5. Председателю Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения:

5.1. обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения, за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем формирования информационных материалов в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим Решением;

5.2. указанные информационные материалы предоставить заместителю Главы администрации Молвотицкого сельского поселения,  в соответствии со сроками обновления информации для размещения в информационных системах общего пользования;

6. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в приложении к настоящему Решению, своевременность их обновления несет председатель Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования его в газете «Марёво».
Глава сельского поселения                                                                 Н.В.Никитин
                                                                                                  Приложение 1
                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                          Молвотицкого сельского поселения
Перечень

сведений о деятельности Совета депутатов Молвотицкого
сельского поселения, обязательных для размещения

в информационных системах общего пользования

	Вид сведений
	Ответственный
за обеспечение
доступа
	                   Срок
 обновления   информации

	1.   Наименование   и   структура    Совета депутатов сельского поселения,   почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб
	Председатель Совета депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2. Сведения о полномочиях Совета депутатов сельского поселения,  задачах  и  функциях,    а    также перечень  законов   и   иных   нормативных
правовых    актов,    определяющих     эти
полномочия, задачи и функции
	Председатель Совета депутатов
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующих нормативных правовых актов, в том числе о внесении в них изменений. Поддерживается в актуальном состоянии.

	3.   Сведения   о   руководителях  и депутатах  Совета депутатов сельского поселения  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	Председатель Совета депутатов
	В течение 3 рабочих дней со дня назначения. Поддерживается в актуальном состоянии.

	4. Перечни информационных  систем,  банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета  депутатов сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	5. Муниципальные правовые  акты,  изданные Советом депутатов сельского поселения,  включая сведения  о  внесении  в  них   изменений, признании их утратившими  силу, признании их судом недействующими, а также  сведения о       государственной        регистрации муниципальных правовых  актов  в  случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Председатель Совета депутатов
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу

	6. Тексты проектов муниципальных  правовых актов Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу

	7.   Установленные    формы    обращений,
заявлений и иных  документов,  принимаемых Советом депутатов сельского поселения    к рассмотрению в соответствии с  законами  и иными муниципальными правовыми актами
	Председатель Совета депутатов
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения. Поддерживается в актуальном состоянии.

	8.  Порядок   обжалования   муниципальных правовых актов Совета депутатов  сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения порядка.

	9.   Информация   об    участии    Совета депутатов  сельского поселения  в целевых  и  иных программах,   приоритетных    национальных проектах
	Председатель Совета депутатов
	ежеквартально

	10. Информация об участии Совета депутатов сельского поселения    в       межпоселенческом сотрудничестве,    включая    мероприятия, проводимые        Советом депутатов сельского поселения, в том  числе  сведения  о  рабочих  поездках руководителей  и   официальных   делегаций Совета депутатов сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	по мере
появления
информации

	11.   Информация   о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению администрацией сельского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;
	Председатель Совета депутатов
	ежеквартально

	12. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в Совете депутатов сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	13.  Информация  о  результатах  проверок,
проведенных        Советом депутатов сельского поселения,  а  также  о   результатах проверок, проведенных  в  Совете  депутатов сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	Не позднее 5 рабочих дней со дня получения актов проверок

	14. Тексты официальных выступлений и заявлений Председателя Совета депутатов сельского поселения и заместителя Главы Администрации сельского поселения
	Председатель Совета депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	15. Статистическая информация о деятельности Совета депутатов сельского поселения в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета депутатов сельского поселения;

б) сведения об использовании Советом депутатов сельского поселения выделяемых бюджетных средств;

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет сельского поселения;

	Председатель Совета депутатов
	ежеквартально

	16. Информация о  работе  Совета депутатов сельского поселения с   обращениями   граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений   (фамилия, имя и отчество должностных лиц, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан и организаций,   номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера)

16.1. Правовые акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан, организаций, общественных объединений в Совете депутатов сельского поселения

16.2. Порядок рассмотрения обращений граждан, организаций, общественных объединений

16.3. Порядок и время приема граждан, представителей организаций, общественных объединений
16.4 Обзоры обращений лиц, а также обобщённую информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	Председатель Совета депутатов
	В течение 5 рабочих дней

PAGE
3